

POPIEZIUS PIJUS X PASAKE:

"Veltui jus statysite bažnyčias, veltui remsite misijas, veltui statysite mokyklas — visi tie jusų darbai, visos tos jusų pastangos nuels niekais, jei jus nesugebėsite vartoti apsigynimui ir užpuolimui to tinkamo ginklo, kokiu yra geroji ir tikroji katalikiška spauda."

Bernikas, T. 7 E. 61st St.

LIETUVIŲ ŽINIOS

LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

We pledge allegiance to the Flag of the United States of America, and to the Republic for which it stands, one Nation, indivisible, with liberty and justice for all.

METAİ (VOL.)

Kaina 5 Centai Kopija

PITTSBURGH (3), PA., PENKTADIENIS, GRUODŽIO (DECEMBER) 22, 1944

Telefonas: HEmlock 3121

NO. 52

Ivykių Aidai

Dvasios Tvirtybės Visiems Naujuose Metuose

Nuoširdžiai sveikiname visus mūsų laikraščio skaitytojus, rėmėjus ir visus lietuvius su Naujais Metais.

Nors mažai vilties, kad ateinantieji metai bus laimingi mūsų tautai, bet rankų nenuleisime. Ateinančiais Naujais Metais dar energingiau kovosime už šviesesnę kiekvieno mūsų, visos mūsų plačios šalies Amerikos ir mūsų senos tėvynės Lietuvos laimingesnę ateitį.

Niekas iš mūsų nežino, kokie vargai, kokios kančios laukia mūsų netolimoje ateityje. Mūsų lietuviškos šeimynos gali netekti savo brangiausių sūnų ir dukterų arba sulaukti juos grįžtant iš fronto paliegėlius, be sveikatos, be rankų, be kojų. Būkime prisiruošę sutikti kiekvieną nelaimę. Didžiausias užuojautos bus vertos tos šeimos, kurios ant karo aukuro paaukos savo brangiausį turtą—savo vaikų gyvastį arba sveikatą.

Todėl būkime visad jautrūs ir nuoširdūs tų nelaimingų karo aukų atžvilgiu.

Būkime taipgi pasiruošę sulaukti bausių žinių iš mūsų tėvynės Lietuvos, kur negailestingi okupantai šeimininkauja. Ne vienas Amerikos lietuvis ateinančiais metais gaus iš Lietuvos liudną žinią apie savo artimųjų tragišką mirtį arba ištrėmimą.

Tegul tie smūgiai ir kančios, kuriuos mes patirsime ateinančiais metais, nenusilpnina mūsų dvasios. Priešingai, susivieniję didžiaiame tautos skausme ir savo kūnus apdengę gedulo rūbais, išlaikykime dvasios didvyriškumą ir pasiryžimą nepasiduoti priešui sunaikinti mūsų tautą ir mūsų naują tėvynę Ameriką.

Vokiečių Ofensyvos Tikslas

Amerikos spaudos korespondentų užsienyje dekanas Karl H. von Wiegand rašo iš Portugalijos, kad dabartinės vokiečių armijos ofensyvos, vakarų fronte, tikslas, priversti amerikiečius taikintis su vokiečiais, jiems prielankesnėmis sąlygomis.

Panašią "taikos ofensyvą" buvo suorganizavęs, 1918 metais, kaizerio generolas Ludendorff.

1918 metais, kovo 21 d., gen. Ludendorff pradėjo nepaprastai didelį puolimą prieš penktąją britų armiją, kuri buvo nustumta atgal 40 mylių Belgijoje ir beveik visa sunaikinta.

Dabar, gruodžio 16 d. pradėjo vokiečių ofensyvoje, nukentėjo amerikiečių pirmoji armija, kurios visgi nepasisekė priešui sunaikinti.

Nors vokiečiai atstūmė amerikiečius Belgijoje 50 mylių atgal, bet jų strategiškas laimėjimas yra bevertis, nes jokių žymesnių miestų ar įtvirtintų vietų neužėmė. Sąjungininkų karo vadovybė nenusigando vokiečių prasilaužimo, bet įsakė visa energija pulsti priešą ir jį sunaikinti.

Neužilgo turbūt išgirsime, kad vokiečiai, sąjungininkų armijų iš visų pusių spaudžiami, vėl grįžo į savo tvirtovių liniją, prie Reino.

Po nepasisekusio bandymo sumušti sąjungininkus, vokiečiai ir beje dar kurį laiką ginsis, bet pagaliau, anksčiau ar vėliau, jie bus priversti pasiduoti. Jų dabartinę ofensyvą karo ekspertai apibūdina kaip "taikos arba desperacijos" ofensyvą.

Rusai Žada Smarkiau Pulti Vokiečius

Amerikiečių kariniuose žurnaluose pasirodžius priedaštams dėl tylos rytų fronte, rusų spauda praneša kad esąs rengiamas didelis puolimas prieš vokiečius Lenkijoje ir Rytprūsijoje.

Neužilgo pamatysime ar ar rusai mus tik ramina ar iš tikro rengiasi rimtam puolimui.

Stalinas Greit Isteigs Valdžią Lenkijai

"The New York Times" korespondentas Londone, Mr. Daniel, praneša, kad Stalinas jau nesitiki, jog W. Churchillui pavyks priversti lenkų vyriausybę Londone priimti Lenkijos suskaldymo planą, todėl Maskvoje esą rengiamasi "Lenkijos išlaisvinimo komiteta", Liubline pripažinti laikinąja Lenkijos vyriausybe. Rusijai pripažinus Liublino komitetą jam savo pripažinimą suteiksiančios ir kitos Rusijos įtekmeje arba kontrolėje esančios valstybės, kaip tai: Rumunija, Bulgarija, Jugoslavija ir Čekoslovakija.

Visi faktai rodo, kad tikrai taip įvyks.

Tokiu būdu Sovietų Rusija taps pilnu šeimnininku visoje rytinėje Europoje ir galės kaupti jėgas užvaldymui Vokietijos.

Apie kokią nors laisvę Rusijos kontrolėje esančiose tautos negali būti ir kalbos.

Baisus Teroras Jugoslavijoje

Maskvos pastatytas Jugoslavijai valdyti "maršalas" Tito iš vokiečių išlaisvintoje Jugoslavijos dalyje vykdo baisų terorą. Raudonieji Ti-čekistai naktimis lankosi gyventojų namuose ir kiekvieną įtartą bolševikų priešą arestuoja arba nužudo.

Svarbi Popiežiaus Kalėdinė Kalba

VATIKANAS. — Kalėdų proga popiežius pasakė kalbą, kurioje pasisakė už tarptautinę organizaciją taikai pasaulyje palaikyti.

Popiežius pareiškė, kad karą laimėjusios valstybės privalo būti gailestingos ir neprimesti nepakeliamų sąlygų pralaimėjusioms tautoms.

Jis griežčiausiai pasisakė prieš bet kokią diktatūrą.

Popiežius savo kalboje paminėjo visą eilę valstybių, kurių tarpe yra ir Lietuva.

Rusai Veržiasi Prie Liepojaus

LONDON. — Sovietų ka-

Panašus valymas vyksta Bulgarijoje ir Rumunijoje. Bolševizmas tampa vis didesne Europos rykšte.

Varo Kylį Britams

Iš Romos praneša, kad "maršalas" Tito, žinoma su Maskvos žinia ir palaikymu, organizuoja Graikijai priklausančioje Makedonijos dalyje keturias brigadas komunistų, kurių tikslas atplėšti Makedoniją nuo Graikijos ir sumažinti britų "zoną."

Tokiu tai būdu ponas Stalinas atsimoka Churchillui už šio nuolaidumą Maskvai

Churchill Atėnuose

Kovos tarp britų armijos ir komunistų Graikijoje labai nepatogios sąjungininkams, todėl Churchill, lydimas savo užsienio reikalų sekretoriaus A. Eden, atvyko į Atėnus pasitarimams, kaip tas kovas greičiau pabaigti. Graikų komunistai nelabai svetingai priėmė poną Churchillą, padėdami ties viešbučio durimis, kur Churchill su Edenu apsisistojė, beveik visą toną dinamito.

Nelaimės išvengta tik ačiu britų slaptosios policijos budrumui.

Mums rodosi, kad ponas Churchill turėjo vykti ne į Atėnus, bet į Maskvą, kad išspręsti ginčą su graikų komunistais. Visose šalyse komunistai yra akli savo viršininko pono Stalino įsakymų vykdytojai. Todėl ir graikų komunistai nieko negalės pažadėti Churchillui negavę Stalino aprobatos.

Spėjama, kad tie anglų taikos pasitarimai su Graikijos komunistais neturės jokio pasisekimo, nes taikos raktą laiko Maskvos bosas savo rankose.

Hitleris Sunkiai Serga

Vokiečių šaltiniai praneša, kad Hitleris tikrai sunkiai serga. Paskutiniu laiku jo sveikata pradėjusi taisytis.

ro vadovybė sutraukė nepaprastai daug kariuomenės ir bandė prasiveržti Liepojaus fronte, bet jiems nepavyko, skelbia vokiečių štabas.

Vokiečiai pripažįsta, kad kitose Latvijos dalyse rusams pavyko pralaužti vokiečių laikytas linijas.

Maskva savo pranešime neužsimena apie kovas Latvijoje.

Lenkų Tarpe Kyla Nesantaiką

LONDON. — Lenkijos ūkininkų partija, kuriai vadovauja Mikolajczyk, pradėjo leisti prieš Arciszewskio valdžią nukreiptą savitrašę.

Savaitinis "Jutro Polski" kaltina endekus, kurių tarpe esą fašistinių elementų.

Sako, Rusai Nori Daugiau Medžiagų

WASHINGTON. — Sekretorius Stettinius paskelbė, kad valdžia rengiasi pasirašyti su Sovietų Rusija naują lend-lease sutartį.

Rusai nori pakeisti kai kurias gaunamas medžiagas rūšis, šiuo reikalu vedamos derybos.

Manoma, kad pasibaigus šiai sutarčiai, rusai jau mokės už norimas medžiagas.

Rusų Armija Įsiveržė Budapeštan

MASKVA. — Raudonoji armija sudavė vokiečiams smarkų smūgį, pralaužė nacių linijas ir įsiveržė į Budapeštą, gruodžio 26 d. paskelbė sovietų agentūros.

Rusams pavyko atkirsti vieškelį, kuriuo vokiečiai galėjo trauktis į šiaurę, o pasakui įsiveržė į miestą.

Vokiečiai Jau Traukiasi Atgal

Vakarų fronto vyriausias štabas praneša, kad vokiečių armijos ofensyva vakarų fronte susmuko. aKi kuriose pralaužto fronto vietose vokiečių armija ėmė trauktis ir senasias fronto linijas. Visame fronte puolimo iniciatyva perėjo į amerikiečių rankas.

Vokiečiai pradėjo trauktis po to, kaip mūsų aviacija sudaužė jų užnugario susisiekimo linijas. Orui pasitačius, sąjungininkai metė prieš vokiečius 13,000 orlaivių jėgą, kuri suardė kelius, išdaužė tūkstančius vokiečių karo vežimų ir užmušė daugybę, dar fronto nepasiekusių, vokiečių kareivių Nacių karo vadovybė, neturėdama pakankamai aviacijos, negalėjo apginti savo užnugario linijų.

Vokiečiai palieka fronte įkaitusius tankus, kuriuose nerasta nė lašo gazolino, ir bėga.

Sąjungininkų armijos visame fronte naikina bėgantį priešą.

Vokiečiai prasilaužė tik pasinaudodami netikėtumu ir blogu oru. Po šios pamokos nacių karo vadovybė turbūt jau daugiau nebandys tokių špousų.

Bastogne miesto (Belgijoje) srityje vokiečiai buvo apsupę žymias amerikiečių jėgas, su kuriomis dabar vėl užmegstas susisiekimas ir tikimasi jas išgelbėti.

Pradedame "Lietuvių Žinių" Metinį Vajų

Kaip pernai, taip ir šįmet, sausio ir vasario mėnesiais, bus vykdomas metinis "Lietuvių Žinių" vajus.

Mūsų laikraščio vajus oficialiai prasidės sausio 4 d. ir tęsis du mėnesius, iki kovo 4 dienos. Lietuvos globėjo šv. Kazimiero dienoje, kovo 4 d., baigsime mūsų laikraščio vajų ir suskačiuosime jo rezultatus.

Šįmet "L. Ž." vajaus talkon kviečiame visus mūsų laikraščio skaitytojus. Kiekvienas mūsų laikraščio senas skaitytojas yra prašomas, šio vajaus proga, gauti bent po vieną naują "Lietuvių Žinių" skaitytoją.

Kiekvienas turime draugų, giminių ir pažįstamų, kuriems bus miela pasiskaityti laikraštį, kuriame ras žinių apie saviškius, jų veiklą draugijose ir šiaip visuomenėje.

Per laikraštį mes turime gerą progą suartėti su savo senais ir šiandien gal jau užmirštais draugais bei giminaičiais, sustiprinti lietuvių veiklą Amerikoje.

Prisiminkime šiandien tuos senus pažįstamus ir gimines, pasiieškokite jų adresą ir padarykite jiems siurpryzą, užrašykite "Lietuvių Žinias."

Jeigu kiekvienas senas mūsų laikraščio skaitytojas, dabar vykstančio vajaus proga, išklausių mūsų prašymo ir gautų tik po vieną naują skaitytoją, tai mūsų skaitytojų šeima dvigubai paaugtų, pats laikraštis galėtų padidėti ir patobulėti.

Daugiau skaitytojų turinio laikraščio balsas būtų daug svaresnis ir jo tartas žodis, Lietuvos laisvės klausimu, reikšmingesnis.

Mielas skaitytoju, stiprindamas savo laikraštį, stiprini visą lietuviškąją veikimą Amerikoje, drūtinai kovą už mūsų gimtosios šalelės Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę.

"Lietuvių Žinios" yra ne tik lietuviškai-patriotinės, bet kartu ir katalikiškos minties skleidėjas, todėl mielas skaitytojas ras mūsų laikraštyje gilius religines minties raštų, kurie padės daugeliui išspręsti painius pasaulėžiūros klausimus. Tokiu būdu "Lietuvių Žinios" patenkina kiekvieną geros valios lietuvių ir žymiai prisideda prie mūsų tautos reikalų apgynimo.

Todėl platinti "Lietuvių Žinias" yra be galo didelės svarbos darbas.

Mums malonu, kad tą supranta ir mūsų skaitytojai. Viena iš uoliausių "Lietuvių Žinių" platintojų Clevelande, Barbora Jackienė, štai kaip rašo redakcijai:

"Prisiunčiu 'L. Ž.' kaip švenčių dovaną, dvi prenumeratas ir \$4. Vieną laikraštį prašome siųsti mano broliui Jonui Vyšniauskui, o kitą mano geram pažįstamam Petriui Mantrimui, abu gyvena Rochester, N. Y.

"Mano yra toks išitikinimas kas dėl katalikiškos spaudos rėmimo: geriau duok laikraščiuui du naujus skaitytojus, negu nusiųsti jam keturis sausus dolerius."

Mes manome, kad Mrs. B. Jackienė padarė labai teisingą sprendimą. Būtumėm labai patenkinti, kad taip pasielgtų ir kiti mūsų laikraščio skaitytojai.

Šioje vietoje, per visą vajaus laiką, skelbsime kiekvieno mūsų skaitytojo pastabas apie mūsų laikraščio vajaus sėkmingą pravedimą. Įdomu kas bus sekantis, kuris atsilies į šį mūsų atsišaukimą.

Nepamirškime ir "L. Ž." Automatinio Preso Fondo Mums malonu pranešti, kad vis atsiranda gerasių mūsų laikraščio skaitytojų, kurie, mokėdami prenumeratą, nepamiršta paaukoti dolerį kitą ir dėl automatinio preso fondo.

Šią savaitę aukavo:

- Mrs. L. Žilionis, Pittsburgh, Pa., \$2.
- P. Brazis, Homerville, Ohio, \$1.
- J. Degutis, Hamtramck, Mich., \$1.
- J. Gilis, Heidelberg, Pa., \$1.

Ačiū visiems gerbiamiems aukotojams už prielankumą kultūros įstaigai.

Rooseveltas Gavo 25,594,822 Balsus

NEW YORK. — Franklin D. Roosevelt surinko 3,577,052 balsus daugiau negu Dewey.

Už Rooseveltą buvo paduoti 25,594,822 balsai, o Dewey surinko tik 22,017,707 balsus.

Gruodžio 18 d. valstijų elektoriai padavė savo balsus už prezidentą, o vėliau jų balsai bus sukaičiuoti Washingtone.

Vakarų ir fronte vokiečiai suėmė vieną didelį Amerikos gazolino krovinį, iš viso 85,000 galionų, arba užtektinai vienos šarvuotųjų divizijos operacijoms per dvi dienas.



Fred L. Packer—Bresler Editorial Cartoons, Inc.

LIETUVIŲ ŽINIOS
Savaitinis laikraštis
Leidžia
Lietuvių R. Katalikų Literatūros
Draugija, Inc.
419 So. 22nd St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121

LITHUANIAN NEWS
Weekly Publication
Issued by the
Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.
419 So. 22nd St., Pittsburgh 3, Pa.
Tel.: HEmlock 3121

Owner and publishers of "Lithuanian News" Weekly:
LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC LITERARY SOCIETY, Inc.
119 South 22nd Street, Pittsburgh 3, Pa.

John Greblunas, President; Anthony Katilius, Vice-President;
Adolph Pileckis, Secretary; Rev. Joseph Skriptus, Treasurer;
Stanley Gabaliauskas, Editor; Anna Naujėlis, Business Manager

Paštas ir žinias "Lietuvių Žinios" trumpina savo nuožūra, nesmaudoti
rašta! korespondentams negražinami, jei tam tikslui
nepristandama pašto ženklų.

NAUJUOSIUS METUS PRADEDANT

Baigiantis seniesiems 1944 metams, norime nors trumpai mesti žvilgsnį į ateinančius, naujuosius 1945 metus.

Senieji 1944 metais liks atžymėti žmonijos istorijoje, kaip žiaurių kovų ir pasibaisėtino žmonių bei jų turto naikinimo metai. 1944 metais, per visą žemės rutulį ritsi baisi karo audra, daugelį miestų palikdama griuvėsiuose ir šimtus tūkstančių žmonių, be laiko, išvadydama iš šio pasaulio.

Tuo atvilgiu nieko geresnio nežada ir naujieji metai. Daugelio žmonių viltys, kad karas, bent Europos žemyne, pasibaigs su šių senųjų metų galu, neišsipildė. Priešingai, naujų metų išvakarėse atrodo, kad 1945 metai gali būti žiauriausių mūsų ir didelių kančių metai.

Priešas Europoje iš visų jėgų spriasi, o ir tarp pačių sąjungininkų nėra vienybės. Ant amerikiečių pečių užgriuvo didžioji dalis karo naštos, tuo tarpu jos karo sąjungininkai, Rusija ir iš dalies Didžioji Britanija, daugiau energijos eikvoja iš vokiečių atvaduotose kraštuose įsistiprinti, kaip priešui sumušti.

Dar Europa neužkariauta, o mūsų sąjungininkai, Rusija ir Anglija, susitarė ją pasidalinti.

Ir tas begėdiškas anglų ir rusų planas išėjo aikštėn pačiu nepatogiausiu laiku: išvakarėse didžiosios vokiečių kontrofensyvos.

Amerikos visuomenė ir mūsų vyriausybė turėtų tučtuojau pašaukti britus ir rusus prie tvarkos. Rusai turi be atidėjimo pulti vokiečius Lenkijoje, o britai taipgi daugiau kariuomenės turėtų mesti į vakarų frontą.

Iš Amerikos visuomenės reikalaujama vis daugiau ir daugiau pasiaukojimo, tai ir tos visuomenės balso vyriausybė turėtų labiau paisyti.

Amerikos visuomenėje didelio pasipiktinimo sukėlė Churchillio kalba dėl nuaidų Rusijai rytų Europoje ir paniekimo Atlanto Čarterio. Deja, mūsų vyriausybė dar nerado reikalo pabrėžti savo pasipiktinimo Churchillio kalba. Toks vyriausybės laikymasis numuša piliečių ūpą ir daugelis moja ranka į karo pastangas. Nieks Amerikoje nenori kariauti už Anglijos ir Rusijos imperializmą. Šiandien kaip tik naudinga būtų, kad mūsų vyriausybė ir mūsų prezidentas paryškintų Atlanto Čarterio dėsnius ir nurodytų žmonėms, kad tai yra tikroji šio karo programa.

Dėl Atlanto Čarterio dėsnių įžaidimo Amerika išėjo į šį karą ir ji iš to karo tik tada gali pasitraukti, kada tie dėsniai bus padėti pagrindan tautų santykiuose bei atstatyta jų garbė.

Naujuose metuose mes laukiame ryžtingesnės ir aiškesnės Amerikos vyriausybės tarptautinės politikos.

Mūsų tėvų krašto Lietuvos laisvė ir jos nepriklausomybė yra tampriai surišta su ta politika, kokios laikysis Amerika 1945 metais. Mes tikimės, kad Amerika nenukryps nuo Atlanto Čarterio kelio ir Naujieji Metai atneš viltį lietuvių tautai susilaukti laisvės ir nepriklausomybės.

Žodis Amerikos Lietuvių Visuomenei

Baigiantis 1944 metams, pravartu mesti žvilgsnį į tai, kas iki šiol buvo atlikta Amerikos lietuvių bendromis pastangomis ir pakalbėti apie uždavinius, kurie mus laukia ateityje.

Didžioji Amerikos Lietuvių Konferencija, kuri įvyko Pittsburghe, 1943 metų rugsėjo mėnesį, sujungė į daiktą milžinišką daugumą sąmoningosios Amerikos lietuvių visuomenės, kuriai rūpi, kad būtų laimėtas karas prieš agresorių valstybes, kad būtų įsteigta taika, paremta Atlanto Čarterio principais, ir kad būtų atstatyta laisva, nepriklausoma ir demokratinė Lietuvos Respublika. Šimtai įgautų draugijų atstovų iš visos Amerikos toje konferencijoje entuziastiškai pasisakė už šituos siekimus, vienbalsiai išreiškė pasitikėjimą Amerikos Lietuvių Tarybai, kurioje yra susivienijusios mūsų pagrindinės demokratinės srovės, ir įgaliojo ją veikti toliau.

Turėdama, šita įgaliojimą, Amerikos Lietuvių Taryba galėjo autoritetingai kalbėti lietuvių visuomenės vardu, ginti Lietuvos žmonių teises nuo priešų, ieškoti jiems pagalbos ir užtarmo valdinėse įstaigose ir viešojo Amerikos opinijoje ir vykdyti gyvenime stambius praktiškus sumanymus, kurie paskiroms grupėms būtų nepakeliami. Galime čia pastebėti, kad nebuvo praleista nei viena tinkama proga pareikšti lietuvių balsą tais klausimais, kurie liečia mūsų gimtąjį kraštą ir jo ateitį. Amerikos Lietuvių

Tarybos pastangomis ir iniciatyva buvo padaryta visa eilė žygių atatinamose įstaigose, ir mums pavyko gauti oficialių atitikinimų, kad Amerika gerbia Lietuvos suverenumą ir nėra pakeitusi savo nusistatymo, kuri Valstybės Departamentas pareiškė 1940 metais, kai Lietuva buvo pirmą kartą okupuota.

Iš didesnių praktiškų sumanymų, kurie jau yra įgyvendinti, pirmoje vietoje stovi Amerikos Lietuvių Informacijų Centro (LAIC) steigimas ir Bendro Amerikos Lietuvių Fondo (BALF) sudarymas. Pastarasis yra visai atskira nuo Amerikos Lietuvių Tarybos, nepolitinė organizacija. Bet ji galėjo būti įkurta, tik pasidėkojant tam vieningumui ir sustiprėjusiai mūsų visuomenėje nuotakai, kurie pasireiškė tokioje gražioje formoje aukščiausiame pamirtoje Pittsburgo konferencijoje ir jos nutarimuose.

Amerikos Lietuvių Informacijos Centras, kuris yra Amerikos Lietuvių Tarybos organas, jau suspėjo atlikti nemažai svarbių darbų: užmezgė ryšius su didžiosios spaudos atstovais ir įvairiais šios šalies visuomenės centrais, pateikė laikraščiams, kongreso nariams ir šiaip įtakingiems asmenims tikrų žinių apie padėtį Lietuvoje ir kituose Baltijos kraštuose, išleido du labai aktualaus turinio spausdinii, kurių paduotus faktus ir dokumentus plačiai komentavo laikraščiai ir radio programų vedėjai; sudarė kontaktą su kitų tautų grupėmis ir įvairiomis organizacijomis.

Šita įstaiga turi būt palaikoma, ne tiktai kad ji galėtų be paliovos veikti, bet ir kad ji galėtų savo darbą plėsti. Nėra kitokio būdo atremti tą pragaištingą demokratijos priešų propagandą, kuri yra nuolatos vedama prieš Atlanto Čarterio principus ir mažųjų tautų reikalus. Tai antidemokratinė propagandai, kuri diena iš dienos nuodija publikos protą, yra išleidžiamos milžiniškos sumos pinigų, ir jai pavyko net dalį lietuvių paversti savo tėvynės laisvės priešais!

Mes žinome, kad Lietuvos žmonės trokšta kaip galima greičiau nusikratyti svetimą jungą, nežiūrint ką skelbia totalitarinės propagandos organai. Mes žinome taip pat, kad Amerikos visuomenė stoji už teisingą taiką, pagrįstą Atlanto Čarterio dėsniais. Mes turime apeliuoti į Amerikos demokratijos širdį ir protą, norėdami savo gimtajam kraštui padėti išsigelbėti nuo pražūties. Mes gauname jos paramą juo tikriausiai, juo geriau sugebėsime ją įtikinti, kad lietuvių tauta, gavusi progą laisvai gyventi, susiorganizuos, kaip demokratinė valstybė, kurioje visi gyventojai be religijos arba kalbos skirtumo naudosis pilnomis žmogaus ir piliečio teisėmis, ir kuri ištikimai kooperuos su kitomis demokratinėmis tautomis, kad pasaulis būtų apsaugotas nuo agresorių.

Šita kryptimi mes turėsime per ateinančius metus darbuotis dar smarkiau, negu iki šiol, kad mūsų balsas ir Lietuvos žmonių troškimai būtų išgirsti ko plačiausia. Neseniai įvykęs ALT skyrių atstovų ir kolonijų veikėjų pasitarimas vienbalsiai pasisakė už tai, kad tinkamu momentu 1945 metais būtų suauktas visuotinas Amerikos Lietuvių Kongresas. Laikas jam bus parinktas atsižvelgiant į besivystančias karo eigoje ir tarptautinėje politikoje aplinkybes, su ta mintim, kad tokia Amerikos lietuvių demonstracija atneštų kiek galint daugiau naudos Lietuvai. Bet reikia turėti galvoje, kad vienos ar kitos grupės užsimojimas tokį kongresą arba seimą šaukti galėtų mūsų pastangoms pakenkti.

Informacijos Centro darbams plėsti ir kitiems reikalams Amerikos Lietuvių Taryba nutarė sukelti \$52,000 fondą. Todėl šiūomi atsišaukiamieji lietuvių kolonijas, draugijas ir atskirus asmenis, kviesdami visus talkon. Prašome visus aukoti, kiek kas išgali, Lietuvos laisvei. Rašiname visas patriotines organizacijas ruošti išpūdingus Vasario Šešioliktos paminėjimus.

Ir nė vienai valandai neužmirškime, kad turi būti laimėtas karas!

Už teisingą ir pastovią taiką.
Už laisvą ir nepriklausomą demokratinę Lietuvos Respubliką.

- AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA:**
Dr. P. GRIGAITIS, Chicago, Ill.
Rev. PR. M. JURAS, Lawrence, Mass.
WM. T. KVETKUS, Wilkes-Barre, Pa.
JUOZAS LAUČKA, Brooklyn, N. Y.
WM. F. LAUKAITIS, Baltimore, Md.
S. MICHELSON, So. Boston, Mass.
PETER L. PIVORUNAS, Pittsburgh, Pa.
LEONARDAS ŠIMUTIS, Chicago, Ill.
J. V. STILSON, Pittsburgh, Pa.
MYKOLAS VAIDYLA, Chicago, Ill.
Dr. M. J. VINKAS, New York.

- VIRŠININKAI:**
LEONARDAS ŠIMUTIS, Prezidentas
PETER L. PIVORUNAS, Vice-Prezidentas
WM. F. LAUKAITIS, Vice-Prezidentas
Dr. P. GRIGAITIS, Sekretorius
MYKOLAS VAIDYLA, Išdinininkas
Dr. M. J. VINKAS, Išdo Globėjas
WM. T. KVETKUS, Išdo Globėjas.
- VYKDOMASIS KOMITETAS:**
LEONARDAS ŠIMUTIS, MYKOLAS VAIDYLA, DR. P. GRIGAITIS.

EYTE SALA JAU MŪSŲ RANKOSE
Leyte salos kovose japonai neteko 113,000 kareivių, o amerikiečiai turėjo 10 kartų mažiau nuostolių. Reiškia, prieš vieną amerikietį žuvo 10 japonų.

FILIPINŲ SALOS.—Amerikiečių armijos jau baigė apvalyti Leyte salą nuo japonų karo jėgų.

Aš Mirsiu Nekaltojo Mirtimi

Jonas Žasinas, kaip ir kiti darbininkai dirbo Putilovo dirbtuvėje Petrapilyje. Uždarbis buvo neblogas, bet jo gerklė buvo bloga, per kurią pralysdavo visas jo pelnas. Jonas taip nusigyveno, kad liko be rūbų, be batų ir dar į skolą turėjo šimtą rublių igėres.

Jonas, kaip ir kiti miesto valkatos, ėmė vaginėti, mokėsi apgaudinėti žmones, ir ilgainiui pasiekė to, kad užmušė turtingą pirklį.

Taip Jonas papuolė į kalėjimą iki gyvos galvos. Jonas nustojo vilties kada nors pamatyti laisvę, išvyti šviečią saulelę, ir jau stengėsi koku nors būdu sau gyvastį atimti.

Sugriuvo caro sostas, o jo vietą užėmė nuožmesni tyronai komunistai. Visus žmog-fudžius, vagius paliuosavo ir kalėjimų. Paliuosavo ir Joną. Kadangi Jonas buvo prisigėres įvairių nedorybių, tai kaip tik jis ir tiko komunistams. Jis buvo paskirtas Petrapilio tribunolo teisėju. Dabar jis iki valios galėjo maudytis žmonių kraujuose, nes kiekvieną dieną nuo jo įsakymo žūdavo tūkstančiai žmonių. Už savo nuožmius darbus Jonas nuo Lenino gavo pagirimą ir labai puikias dovanas — visus kambario baldus, kurie prigulėjo carui. Jo kambariai tviskėjo aukso, visko buvo pilna, tik trūko gervės pieno ir savo šeiminiškės. Bet tas jam nebuvo sunku įsigyti. Netrukus jo kambariuose gyveno drauge dvi žydelkaitės.

Buvo skaitus gegužės mėnesio rytas 1923 metais. Jonas atskėlė labai linksmas, kurio išvaizda net pritraukė žydelkaites paklausti ko jis širyt taip linksmas.

Šiandieną mano širdis iš linksnumo nori man iš krūtinės išskoti, atsakė Jonas. Turėsiu gražaus darbo su dideliais buržujais, bolševizmo priešais. Šiandieną turėsiu teisti tris katalikų kunigus, asūoniolišką šventikų, septynius buvusius rusų generolus, šimtą karininkų ir apie šimtą taip įvairių inteligentų. Aš jiems jau iš ankato paskyriau, vieniems kartuves, kitiems nugalabinimą ir t. t.

Žydelkaitės linksmai nusikvatojo ir tarė:
—Tik žūrėk nepaleisk tų Dievo avinėlių!
—Ne, juos tai pirmučiausiai ant kartuvių,—atsakė Jonas.

—Taigi, kad tau sektųsi darbas, eidamas peršidėgnok, nes taip visi katalikai daro,—su panieka kalbėjo žydelkaitės.

Jonas, atsigėres arbatos užsimetęs apsiaustą ir juokdamasis persižegnojo.

—Matote, kad ir aš dar nepamiršau žegnotis, tai yra, į visas puses vaikyti muses, nors jau dvidešimts metų, kaip buvau nesizžegnojęs.

Ir kaip tik Jonas iš juoko persižegnojo, jo veidas ko tai keistai atsimainė, lyg ko išsigando, lyg kokie balsai, dejavimai jo ausyse pradėjo girdėtis. Jis tas mintis stengėsi koku nors būdu nulyti nuo savęs ir net pagreitino savo žingsnius, kad greičiau pasiekti tribunolo rūmus.

Kai Jonas sėdosi tribunolo stovėje ir drebėjo prieš jį.

TIESOS IESKANTIEMS
"Kurs ieško, randa". (Šv. Mat. vii, 8)

"Išaukšis Isakvnu"
(Gruodis)

(Tešiny)

Žmogus daug ko yra reikalingas. Trūkstantis dalykus jis išprašo iš Dievo. Ypač turi karštai prašyti malonės ištesėti gerame iki paskutinės savo gyvenimo valandos. Malda yra tinkamiausia priemonė Dievo malonei išprašyti. Tokiu būdu maldos reikalingumas yra labai didelis: jos mums tiek aptreikia, kaip ir pačios Dievo malonės. Kas oras plaučiams, kas sparnai paukščiams, kas vanduo žuviai, tas yra žmogui malda! Be maldos turėtų greit sunykti ir išsekti visas dvasinis žmogaus gyvenimas. Štai kodėl išganytojas taip karštai ragina apaštalas Povilas tikinčiųjų atžvilgiu: "Būkite ištvėringi maldoje."

Priekaištas, kad Dievas geriau žino mūsų reikalus, negu mes patys, joku būdu negali sugriauti maldos reikalingumo. Dievas, be abejo, viską žino kuopuikiuasiai. Bet Dievas nori, kad ir žmogus pažintų, o pažinęs išpažintų savo silpnumą. Dievas nori, kad žmogus ieškotu stiprybės ten, kur jos galima rasti. Taip pat nesugriauti maldos reikalingumo ir antras priekaištas, būtent, kad Dievo sprendimai jau yra padaryti nuo amžiu ir kad tokiu būdu jie negali būt keičiami. Visai teisinga, kad Dievo sprendimai yra padaryti nuo amžiu ir kad tie sprendimai negali būti keičiami. Tačiau maldoje mes neprasome, kad Dievas pakeistų savo sprendimus, o tik prašome, kad Dievas teiktųsi duoti tai, ką Jis yra nusprendęs duoti dėl

mūsų maldų. Iš viso to, kas buvo iki šiol pasakyta, plaukia lengvai suprantama išvada: mes turime daug melstis, mes turime uoliai naudoti maldos lobyną.

Žiūrint galių, kurias žmogus panaudoja besimelstamas, malda gali būti vidinė ir išorinė. Vidinėje maldoje žmogus pakyla prie Dievo grynai vidiniais veiksmais. Šios maldos esama įvairių atspalvių arba rūšių. Viena tokių rūšių yra, pav., mastyimas. Mastymui pasirenkama koks nors įvykis iš išganytojo gyvenimo arba šiaip kokia nors tikėjimo tiesa. Atmintimi stengiamasi prisiminti visas svarbesnes įvykio aplinkybes. Protai ieško priežasčių, kodėl taip o ne kitaip yra įvykę, ir kokios plaukia iš to praktiškos išvados. Valia dar pasiryžimą priimti šios išvadas sužadindama sykiu tinkamus jausmus. Taigi mastyme dalyvauja visos žmogaus dvasinės jėgos. Todėl mastytas jau nėra tokia visai lengva malda. Lengvesni maldos būdas yra kontempliacija. Joje žmogus, kiek galima gyviau ir vaizdžiau stengiasi prisiminti sau koki nors svarbesnį įvykį, pav. Kristaus gimimą, Kristaus kančią, Jojo mirtį arba Jojo prisikėlimą. Sykiu žmogus leidžia patiems vaizdams kalbėti į jojo širdį ir žadinti atmintinamus jausmus. Ši maldos būdas labai atgaivina sielą ir uždega širdį. Tik jis reikalauja daugiau žinių ir didesnio įpratimo melstis. Taip pat labai paprastas, bet kartu ir labai vaisingas būdas melstis yra imti koki nors žinomą maldelę ir sustoti ties kiekvienu jos žodžiu tiek laiko, kiek siela gali semti iš to žodžio ar viso sakinio dvasinės naudos. Ši tokiai maldai labai tinka tokios turiningos maldelės kaip, pav., "Tėve mūsų."

Kitas žudydamas. Bet kad paliuosavau tris šimtus buržuju, tai aš nekaltas, nes juose nebuvo jokios kaltės. Visi kurie žūsta nuo bolševikų rankų yra nekalti... Sutarškėjo šautuvali ir Jonas krito ant akmeninio kelio negyvas.

Pirmiausia pradėjo teisti kunigus. Minia suličiavo, nes tikėjosi išgirsti: Ant mirties! Bet kaip keistai pasirodė, kada pasakė: Išteisinti. Retežius nuimti.
Ir štai šiandieną Jonas teisė tris šimtus buržujų, bet jau nebedrįso nei vieno žmogaus teisti mirtimi. Jonas grįžęs namo išvijo žydelkaites ir paskiau, įsikniaubęs į brangias paduškas, pirmu sykiu savo vyriškame gyvenime apsvėrkė. Jam rodėsi mirštantieji, kuriuos jis pirmiau teisė. Matė jis, kaip verkia našlaičiai tėvų, moterys vyrų, vyrai moterų.
Kažkas susibeldė ant kaimo, paskiau į duris. Išsigandęs šoko ir pribėgęs prie langų žiūri, kad visas jo namas apsuptas bolševikais. Klėme stovi keletas kulkosvaidžių. Netrukus ir jo butą įėjo apsiginklavę komisarai ir jį suėmė kaipo paliuosuotoją trijų šimtų buržujų. Jonas nuteisė ant mirties. Prieš mirtį Jonas paprašė, kad jam duotų penkis minutes pakalbėti. Komisarai leido.

IDOMU—SKAITYK
NAUJI ATLAIDAI

Vatikano laikraštis "Acta Rpostolicae Sedis" paskelbė, kad popiežius Pijus XII suėtikė sekančius atlaidus už nuosirdų atsidūsėjimą "Būk Valia Tavo".

50 dienų atlaidų visiems, kurie, gyvenimo sunkenybių slėgiami ir atsiduodami Dievo valiai, nuosirdžiai atsidūsės tardami: "Būk valia Tavo." Visuotini gi atlaidai ta atsidūsėjimą tarantiems kasdien, per visą mėnesį.

Tai trumpa maldelė, bet naudinga. Kiekvienas lengvai ja gali išmokti, kasdien ją kalbėti ir pasinaudoti visais suteiktas atlaidais ir jos kalbėjimą.

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

Kalėdinės Giesmės Radio Bangomis į Europą

Gruodžio 17 dieną, 4 val. popiet, Carnegie Music Hall, buvo įvykdyta aštuntoji kalėdinių giesmių radio transliacija. Šiomet, pagal Karo Informacijos Ofico (OWI) užsakymą, kalėdinės giesmės buvo užkorduotos į plokšteles ir bus nusiųstos lėktuvu į Londoną ir iš ten perduotos radio bangomis visai Europai.

Kalėdinių giesmių programos rengėjai šimet ypač pagėdavo, kad visų tautų chorai ateitų į Carnegie Music Hall sugiedoti nors po vieną giesmelę savo gimtoje kalboje, kurią paskui turėtų malonumo išgirsti broliškų tautų žmonės Europoje.

Iš rengėjų pusės buvo dėdomos didelės pastangos, kad ir lietuviai pagiedotų kalėdinių giesmių. Deja, nei viena lietuvių dainininkų bei giedorių grupė Pittsburghe nesiteikė atsilankyti. Kiek mums žinoma, ši

kalėdinių giesmių programa buvo prašyta pildyti North Side ir Esplen parapijų chorai, Seserų Pranciškiečių Akademijos mergaičių choras ir pagaliau Malrionio Choras, bet nei vienas iš jų nesiteikė rengėjų prašymu išpildyti.

Kaip gaila, kad mes lietuviai, tokiose svarbiose tautinėse pareigose, parodome tiek daug nerangumo arba paprastai užsispiriame kam ne pirmutiniai buvome paprašyti.

Šiomet aštuntoji kalėdinių giesmių transliacija tikrai puikiai pavyko. Dalyvavo chorai kelių amerikiečių grupių, Heinz Memorial Chapel choras, kelių mokyklų ir šių tautinių grupių chorai: prancūzų, rusų, lenkų, slovakių, italų, slovenų, bulgarų, švedų ir negrų. Visi chorai labai gražiai atliko savo pareigas ir buvo tikras malonumas valandą laiko paklausyti gražių kalėdinių giesmių melodijų.

Programai vadovavo Mrs. Samuel Ely Eliot ir Carnegie Instituto muzikos direktorius Dr. M. Bidwell, vargonais grojo Mr. H. Ralston. Publikos buvo pilnutėlė (apie 1,500 žmonių) Carnegie Music Hall.

Programa buvo pradėta Amerikos himnu ir baigta giesme "Tyliąją Naktį."

Nors įžanga buvo dykai, bet lietuvių publikos mažai tesimatė. Kodėl mes esame tokie atšalę kultūriškam veikimui?

Simas Aleliūnas Gavo Laišką iš Rusų Užimtos Lietuvos

Laiškas rašytas rugpiūčio mėnesį, 1944 metais, ir išsiųstas iš Panevėžio. Laišką rašė S. Aleliūno sesuo. Laiške rašoma, kad Panevėžio miestas didžiulioje sugriautas, daug žmonių Lietuvoje išmirę.

Vaisbos Buto Metinis Susirinkimas įvyks ateinančią savaitę ketverge, sausio 4 d., 8 val. vakare, Lietuvių Piliiečių Svetainėje. Visi biznieriiai prašomi dalyvauti, nes bus valdybos rinkimai ir aptariami kiti svarbūs reikalai.

Amerikos Lietuvių Tarybos Pittsburgho skyriaus susirinkimas įvyks ateinančią trečiadienį, sausio 3 d., 8 val. vakare, Lietuvių Piliiečių Svetainėje. Tarybos nariai prašomi dalyvauti, nes posėdyje reikės nustatyti programą sausio 21 d. įvyksiančiai Pittsburghe Lietuvos Gelbėjimo Konferencijai.

Vienintelis Lietuvis Alaus Pristatytojas Pittsburghe

J. A. KAZLAUSKAS

WHOLESALE BEER GINGER ALE POP
TELEFONAI: Office: Court 3535 Res.: Court 6927 138 MOULTRIE ST. Pittsburgh, Pa.

BUVO PARVYKĖS

Plačiai žinomos veikėjos Paulinos Martinaitienės sūnus Kazimieras buvo parvykęs Kalėdų švenčių atostogų iš Chicagos, kur jis mokinasi Loyola Universitete medicinos mokslų.

Garbė Mrs. Martinaitienei, kad ji supranta reikalą leisti sūnų aukštąjį mokslą.

Daug mes turime mūsų apylinkėje žymiai turtingesnių asmenų, kurie galėtų be jokio vargo savo vaikus leisti aukštesnius mokslus, bet kodėl tai neleidžia. Nežinia ar gaili pinigų, ar vaikus nu mažens nepratina mylėti mokslą. Mažai lietuvių tautai, ypač šiais laikais, reikalinga aukštai išlavintų žmonių. Mes lietuviai negalime

nustebinti pasaulio nei savo skaičiumi, nei savo turtais, tai nors didinkime savo intelektualų skaičių. Atmink broli lietuvi, kad mokslas nėra nuperkamas už didžiausius pinigus ir mokslas yra tokia brangenybė, kuri iš viso negali būti pinigais įvertinta. Todėl krauk turtą į savo vaikų galvas, o ne į jų kišenes.

Pieno Pardavėja Otakringe

A. Rachmanova

(Tęsinys)

Balandžio 15 d.

Šiandien Otmaras grįžo iš miesto visas išbadėjęs, pavargęs ir susikrimtęs. Atsisėdęs ant tuščios dėžės, ilgai pasakojo, kokia nepaprastai baisi yra mūsų būtis ir kad jam visur atsakydavo, jog niekur nėra jokios laisvos vietelės. Koks bausis yra tas žodis "pervėlai".

Jis liūdnei atrėmė į sieną galvą ir užsimerkė.

—Otmarai,—tariau tada jam,—aš tave myliu!

Jis tylėjo.

—Myliu tave,—pakartojau jį apkabindama ir žiūrėdama į jo malonų, nuo nuovargio išblýskusį veidą.

—Ir aš tave myliu!—atsakė jis galop. Ir, kiek patylėjęs, pridūrė:

—Tai viskas, kas man beliko!

Kaip man susitraukė iš skausmo širdis, pamačius, kad jo nuovargis ir susigrauzimas buvo stipresni už mano meilę, kuri šiandien jau nebeįstengia įžiebtį jo širdyje džiaugsmo. Aš pasitraukiau į šalį ir nuėjau į krautuvę. Norėjau verkti, bet negalėjau. Rodėsi, tartum visa sustingau vietoje, lyg suledėjau. Kaip norėjau vėl grįžti prie Otmara ir jam pasakyti: "vėl bus viskas gerai," bet bijojau, kad tie žodžiai jo neįžeistų. Jo veide atsispindėjo visa karta tikrovė, o aš tuo tarpu raminausi nepagrįstomis kvailomis viltimis ir svajonėmis. Ilgai valiaui stalą ir tvarkiau krautvę. Otmara visą laiką sėdėjo toje pačioje vietoje ir nepratarė daugiau nė žodžio. Mane visą laiką graužė mintis, kad, kažin, ar tik nebūsiu aš savo meile pražudžiusi jo gyvenimą? Jei jis būtų manęs nepamilęs, būtų laiku su savo draugais grįžęs namo, čia senai būtų gavęs gerą vietą, būtų sukūręs šeimos židinį ir dabar sau gyventų laimingai...

Ne, šiandien man skauda širdį ne dėl savęs, bet dėl Otmara, kuris pamilo rusę ir dabar turi dalintis su visais rusais jų liūdnu likimu...

Balandžio 20 d.

Šiandien buvo užėjusi kažin kokia nudrįskusi moteris, rodos, žydė, ir pradėjo su manimi rusiškai arželiuoti. Ji sakėsi kažin kur girdėjusi, jog aš esanti rusė, todėl atėjusi paplepėti gimtąja kalba. Tačiau iš jos neramių ir visur šaudančių akių tuoju supratau, kad ji iš tikro turėjo kitokią tikslą. Ir tikrai, po kelių laiko, jau gerokai įsikalbėjus, ji pradėjo iš tolo klabenti:

—Jūs turite kapitalo, o aš prityrimo. Aš esu iš profesijos pirmaklasė skrybėlių dirbėja, bet netekau darbo, nes dabar visi perka tik tai, ką pagamina fabrikas. Bet mes abi, susidėjusios ir krūvą, galėtume taip pat neblogą pradėti biznį. Netrukus imtume plačiai prekiauti ir nemažai uždirbtume. Užtektų abiem. Svarbiausia, reikia turėti praktikos. Be praktikos nieko nepadės nei jūsų kapitalas. Taigi, žiūrėkite: čia pastatysime stalą, ten veidrodi, toliau vėl lentynas...

Bepasakodama ji lakstė iš vieno kampo į kitą ir galop atidarė duris į mūsų butą.

—O, kaip čia puiku!—sušuko.—Čia aš taisyčiau senas skrybėles, o tuo tarpu jūs, puikiai apsitaisyusios, gražiai atrodysite ir galėsite priminėti krautuvėje pirkėjus. Jūs vyras galės pasieškoti sau kitokio darbo, su krautuve apsidirbsime mes vienos.

Taip ji kalbėjo beveik ištisas tris valandas. Pasipasakoję apie save: esanti emigrantė ir, netekusi darbo, turinti veik badu mirti. Aš jai atnešiau pieno, dešros, sviesto, ir ji viską sukirto su vilko apetitu. Tik niekaip nenorėjo tikėti, kad mes neturėtume kapitalo. Pamačiusi, kad iš tos skrybėlių dirbtuvės vis dėlto nieko neišėis, nusiminusi išcimpino tolyn, bet atsisveikindama vėl priminė, kad aš dar kartą gerai apie tai pagalvočiau.

Balandžio 23 d.

P-lė Fišerytė šiandien atėjo su tokiu nušvitusiu veidu, jog aš neiškentusi tuoju pradėjau klausinėti, ko ji taip džiaugiasi.

—Prateryje (Vienos dalis, kur daugiausiai paprasti žmonės linksminasi) susipažinau su vienu vyruku, kuris yra tiesiog auksas. Aš tuo metu su viena drauge sėdėjau prie Svobodos, o prie gretimojo stalo sėdėjo jis su savo draugu. Na, ir taip mes įsitraukėme į kalbą. Paskui drauge nuėjome į kino teatrą ir važinėjomės, žinote, tais milžiniškais ratais. Pradžia buvo gana liūdna; jis pasipasakojo, kad jį pametusi sužadėtinė, kuri susirausai sau kitą, šoferį, nes šis daugiau uždirbąs, negu jis. Jis turi išvežioti alų. Bet paskui jis pralinksmedėjo ir man pasakė, kad aš esu labai panaši į jo buvusiąją sužadėtinę. Galų gale jis paėmė mane po ranka, bet labai atsargiai, net pasiklausė, ar galima. O paskiausiai pasiteiravo, ar aš negalėčiau šeštadienį su juo kur nors nuvažiuoti.

—Tai būtų man vyras! Šitoks gyvenimas man jau įgriso iki gyvo kaulo. Tėvą atiduotume į ligoninę. Šiandien jam visą naktį rodėsi baltos pelės su velniūksčiais. Taip ilgai vistiek nesitrukau. Tik vienas dalykas yra kvailas, būtent, mano naujasis nežino, kodėl mano rankos tokios gražios, bet aš jam paaiškinu, kad aš dirbu manikiurų salone.

P-lės Fišerytės romanai yra toks įdomus.

(Tęsinys)

Thank your LUCKY STARS! IF YOU ARE A Lucky Winner!

HOFFMAN FURS WILL Give AWAY 6 FUR COATS

TOTAL VALUE... \$1062.80

*** and ***

\$11,862.00 IN VALUABLE CREDIT CHECKS!

How to Win A Beautiful FUR COAT

FOLLOW THESE SIMPLE RULES

- Count all the stars in this advertisement and mail or bring your count to Hoffman Furs.
- Print or typewrite your name and address upon the same paper upon which you submit your count. The nearest to the correct count will win the first prize; and the additional prizes will be awarded in the order of the "near-accuracy" of the count. In case of ties the judges will select winners on the basis of address.
- Impartial judges will select the winners. The decisions of the judges will be final and will not enter into any correspondence concerning the awarding of the prizes.
- All entries become the property of Hoffman's and none will be returned to the contestants.
- Additional copies of this advertisement may be had without charge at Hoffman's Park.
- This contest is open to everyone with the exception of Hoffman's employees and their families.

CONTEST CLOSES MIDNIGHT SUNDAY, JANUARY 7th

1st PRIZE
GREY PERSIAN PAW
CEILING PRICE \$270.00
Tax 55.00
335.00
Given Away!

2nd PRIZE
ASSEMBLED BLACK PERSIAN LAMB
CEILING PRICE \$198.00
Tax 39.60
\$237.60
Given Away!

3rd PRIZE
BLACK INDIAN KIDSKIN COAT
CEILING PRICE \$149.00
Tax 29.80
\$178.80
Given Away!

4th PRIZE
SABLE DYED CONEY COAT
CEILING PRICE \$110.00
Tax 22.00
\$132.00
Given Away!

5th PRIZE
MINKOLLET DYED CONEY
CEILING PRICE \$89.00
Tax 17.00
\$106.80
Given Away!

6th PRIZE
4 SKIN KOLINSKY CIVET CAT SCARF
CEILING PRICE \$69.00
Tax 13.80
\$82.80
Given Away!

7th PRIZE
CREDIT CHECKS WORTH \$40

8th PRIZE
CREDIT CHECKS WORTH \$30

9th PRIZE
CREDIT CHECKS WORTH \$20

MAIL OR BRING YOUR ANSWER TO STORE BEFORE CONTEST CLOSES MIDNIGHT SUNDAY, JANUARY 7th

HOFFMAN FURS
709 PENN AVE. PITTSBURGH 22, PA.

HELP WANTED MALE
Reikia Darbininkų

NOTICE TO EMPLOYEES W. M. C. Ruling
Workers now employed in essential industry must secure a Statement of Availability before transferring to another job.

NOTICE TO EMPLOYERS
Workers who possess any of the skills which appears on the list of critical occupations CAN NOT BE HIRED unless referred to you by the United States Employment Service. (List is available at all U. S. E. S. offices.)

MEN for Storeroom,
Housemen,
Also Yard Men and Bar Boy.
Permanent Positions
Age 18-60
Union Scale
Apply Timekeeper
HOTEL SCHENLEY

HELP WANTED FEMALE
Reikia Darbininkų

WOMEN—
Dish Pantry
Kitchen Employees
Permanent Positions
Age 18-50
Union Scale
Apply Timekeeper, 9 to 5
HOTEL SCHENLEY

Vienintelis Lietuvis Alaus Pristatytojas Pittsburghe
J. A. KAZLAUSKAS
WHOLESALE BEER GINGER ALE POP
TELEFONAI: Office: Court 3535 Res.: Court 6927 138 MOULTRIE ST. Pittsburgh, Pa.

SOUTH SIDE SV. KAZIMIERO PARAPIJOJI

Padėka Reiškiamė širdingiausių ačiu visiems atsiuntusiems Kalėdų pasveikinimams ir įvairių įvairiausių kalėdinių dovanėlių. Maldomis stengsimės už tai atsilyginti.

Naujas Parapijos Komitetas Pagal Pittsburgho vyskupystės įstatymus parapijų komitetai renkami kas treji metai. Sekamiems trejiems metams, mūsų parapijoje, išrinkti šie vyrai:

- Aleliūnas, Simas Gailys, Jonas Antanaitis Jr., Jonas Marčulaitis, Adomas Zamulevičius, Aleksas Pužas, Jurgis Bardzilauskas, Frank ir Kaupinis, Vladas.

Sveikiname naują parapijos komitetą ir linkime jam Dievo palaimos visuose parapijos darbuose. Jie savo pareigas pradeda eiti Naujų Metų dienoje.

Bus Dalinama Dovanos Šį sekmadienį St. Casimir's Social Club neturės savo žaidimų, jie bus tuojau

Pavyzdinga Lietuviška Užeiga VIOLA ŠIMKUNAS CAFE GOOD FOOD BEER - WINES - LIQUORS

HASER FUNERAL HOME AMBULANCE SERVICE Mes esame dėkingi už Jūsų Bizmą 512 Chartiers Avenue McKEES ROCKS, PA.

Lietuvis Graborius Jos. B. Wentz, Jr. LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1323 N. FRANKLIN STREET N. S., Pittsburgh, Pa.

JOHN'S MEAT MARKET JOHN GRĖBLIŪNAS, Savininkas A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS IS PARTICULARLY HANDLED 1601 McClure Street Homestead, Pa.

DUQUESNE PILSENER "Tai geriausias alus 100 procentų unijos išdirbystė šiame mieste!" DUQUESNE BREWING CO. Pittsburgh, Pa.

po Naujų Metų, trečiadienį, sausio 3 d. ir paskui kaip paprastai sekmadieniais ir trečiadieniais, lygiai 9:00 p. m. Šį trečiadienį bus virš \$400 dovanų išdalinta. Tai smagiausi žaidimai su didelėmis dovanomis lošėjams. Gal dar tamsta niekad nebuvai—ateik smagiai laiką praleisti, nesigailėsi ir dar dovanų gausi.

Garnio Atsilankymas Jonui Gailiui garnys atnešė Kalėdų dovanėlę ir paliko gražią, sveiką dukrelę. Linksmutė mama dar tebėra ligoninėje, bet jaučiasi smagiai ir gerai.

Šv. Antano Pamaldos Nors oras labai nepatogus (daug sniego prisinga), bet šv. Antano maldininkų skaičius nemažėja, bet didėja. Žmonės, prisimindami sunkią mūštų kariuomenės padėtį, uoliau atsiduoda maldai, ypač prie šv. Antano, kuriam pavesta visas mūsų parapijos jaunimas globoti ir visus karui pasibaigus laimingai grąžinti namo. Tad dalyvaukime kuoskaitlingiausiai, šv. Antanas mus neužvils

Pamaldos angliškai 7:00 p. m., o lietuviškai 7:30 p. m., kas utarninką Aš einu, atėik ir tamsta. Pasimelsim—nuostolių neturėsime, bet daug laimėsime.

ESPLEN Daug Karių Lankėsi Kalėdų Švenčių Proga Ilgai nebuvęs namie apsilankė vienai dienai Stasys Šaulis pas savo šeimyną ir tėvus, Mr. ir Mrs. J. Šaulius. Prieš išvažiuodamas į karo stovyklą, bežaidamas su savo keturių metų sūneliu, Stanislovas iš kelio išsinerė koją. Daktaro neprisišaukė, o išvažiuoti laikas, tai pats kareiviškai tą koją taisė ir šiaip taip paeidamas išvažiuo į Norfolk, Va., Navy stovyklą.

Lankėsi ir daugiau karių Esplene: Sgt. Jonas Muraška, Sgt. Bernotas, Pranas Bubinskas, Stadulis ir daug kitų. Šv. Vincento parapijos Kalėdų kolekta pasiekė \$1,200. Klebonas mano, kad šįmet bus \$10,000 skolos atmokėta. Parapijonai užjaučia parapijos reikalus ir pa-

Man rodos, būtų geriau tokie parengimai vaikūčiams rengti dienos metu. Sūnų Lietuvos Draugija tai vienatinė Pittsburgho lietuvių draugija, kuri pasirūpina surengti vaikūčiams kalėdines "pares."

Valdybos Rinkimai Gruodžio 17 d. Sūnų Lietuvos Draugijos priešmetiniame susirinkime buvo renkama valdyba ir rinkimų pasekmės buvo tokios: pirminku išrinktas J. Jankus, vicepirm.—A. Gustis, išdėininku—J. Noreika, finansų raštininku—K. Lukas, protokoly raštininku—B. Vainauskas, direktoriai—W. Chatella, S. Adomonis ir A. Česna, klubo gascadorium

kol darbai eina, per metus antrus, gal pavyks atmokėti visą parapijos skolą.

LIETUVIŲ PASALPINĖ DRAUGIJA RENGIA VAKARIENĖ ALT NAUDAI

Ateinantį sekmadienį, gruodžio 31 dieną, nuo 6-9 val. vakaro, L. P. D., McKees Rocks, savo svetainėje, 424 Locust St., rengia šaunią vakarienę, kurios pelną L. P. D. paskyrė A. L. Tarybai, Lietuvos gelbėjimo reikalam.

Kadangi vakarienė rengiama labai svarbiam tikslui, tai rengėjai prašo kuodaugiausiai lietuvių atsilankyti.

Seimininkės rengia skanią vakarienę. Petras Pivarūnas dėl tos vakarienės padovanojo briedį, kurį pats nesėnai nušovė. Taigi atsilankiusieji galės pasivalgyti skanios briedienos, įžanga \$1 asmeniui.

NORTH SIDE

Šis-Tas iš Sūnų Lietuvos Draugijos Veikimo Gruodžio 16 d. Sūnų Lietuvos Draugija buvo surengusi savo narių vaikūčiams Kalėdų švenčių "parę," kurios proga buvo dalinami saldainiai, atatininkams vaikūčių žaislams dovanos ir rodomi krutami paveikslai. Tai jau ne pirmas metas, kaip Kalėdų švenčių proga Sūnų Lietuvos Draugija surengia savo narių vaikūčiams tokius gražius vakarus ir apdalina juos dovanomis.

Siais metais Kalėdų "die-duko" rolę lošė Kazys Milleris, išdalindamas vaikūčiams dovanas. Teko gir-dėti, kad Sūnų Lietuvos Draugijai tas parengimas kainavo \$125. Buvo pavaišinti ne tik narių vaikūčiai, bet ir visos apylinkės lietuvių vaikai.

Nors buvo nariams pranešta atvirutėmis, jog vaikūčių vakaro programa prasidės lygiai 7 val. vakaro, bet prasidėjo apie pusvalandį vėliau. Pirmiausiai buvo rodomi vaikūčiams atatininkami krutami paveikslai, kurių rodymas užtruko apie porą valandų, o paskui buvo dalinamos dovanos. Kol dovanos buvo išdalintos apie 250 vaikūčių, tai vakaras užsitęsė arti vidurnakčio ir mažesni vaikai jau ėmė snausti.

Man rodos, būtų geriau tokie parengimai vaikūčiams rengti dienos metu. Sūnų Lietuvos Draugija tai vienatinė Pittsburgho lietuvių draugija, kuri pasirūpina surengti vaikūčiams kalėdines "pares."

Man rodos, būtų geriau tokie parengimai vaikūčiams rengti dienos metu. Sūnų Lietuvos Draugija tai vienatinė Pittsburgho lietuvių draugija, kuri pasirūpina surengti vaikūčiams kalėdines "pares."

Man rodos, būtų geriau tokie parengimai vaikūčiams rengti dienos metu. Sūnų Lietuvos Draugija tai vienatinė Pittsburgho lietuvių draugija, kuri pasirūpina surengti vaikūčiams kalėdines "pares."

Man rodos, būtų geriau tokie parengimai vaikūčiams rengti dienos metu. Sūnų Lietuvos Draugija tai vienatinė Pittsburgho lietuvių draugija, kuri pasirūpina surengti vaikūčiams kalėdines "pares."

English Section

Moving Pictures Classified

Following is a list of motion pictures reviewed and classified by the National Council of the Legion of Decency: Class A—Section 1—Unobjectionable for general patronage—Adventures of Mark Twain, American Romance, Babes on Swing Street, Big Noise, Boss of Boomtown, Border-town Trail, Brazil, Cowboy from Lonesome River, Crime by Night, Cyclone Prairie Rangers, Dangerous Journey, Dixie Jam-boree, Forty Thieves, Gangsters of the Frontier, Ghost Catchers, The; Going My Way, Great Mike, The; Great Moments, Gypsy Wildcat, Heavenly Days, Henry Aldrich's Little Secret, In Society, Land of the Outlaws, Law of the Valley, Lights of Old Santa Fe, Louisiana Hayride, Man From Frisco, Marine Raiders, Marked Trail, Men of the Sea, Meet Me in St. Louis, Minstrel Man, Mr. Winkle Goes to War, My Pal Wolf, National Barn Dance, Navy Way, Our Hearts Were Young and Gay, Outlaw Trail, Partners of the Trail, Pearl of Death, Range Law, Reckless Age, Riders of Santa Fe, San Antonio Kid, San Diego, I Love You, San Fernando Valley, Secret Mission, Shadow of Suspicion, Sheriff of Sundown, Since You Went Away, Sing, Neighbor, Sing, Singing Sheriff, The; Sonora Stagecoach, Stagecoach to Monterey, Sweet and Lowdown, Swing Hostess, Tail in the Saddle, That's My Baby, Three Men in White, Tucson Raiders, Twilight on the Prairie, Two Girls and a Sailor, Underdog, Utah Kid, Vigilantes of Dodge City, We've Come a Long, Long Way; When the Lights Go on Again, White Cliffs of Dover, Wild Horse Phantom, Wilson, Yanks Ahoj, Yellow Canary, Yellow Rose of Texas, Class A—Section 2—Unobjectionable for adults—Abroad With Two Yanks, Alaska, Arsenic and Old Lace, Bathing Beauty, Black Magic, Between Two Worlds (this fantasy should not be accepted as a presentation of the theological teachings concerning life after death), Block Busters, Bowery Champs, Bride by Mistake, Call of the Jungle, Candlelight in Algeria, Carolina Blues, Casanova Brown, Christmas Holiday, Cheyenne Wildcat, Climax, The; Con-

South Side News

AROUND THE PARISH DIED: JOHN SMITH, 41, of Brentwood, died at St. Joseph Hospital on December 24. As the result of a cerebral hemorrhage, he had been in a coma for several days. His wife is the former Helen Marculaitis. FRANK VOLTERIS: Home from the Salvatorian High School in Nazianz, Wis., is Frank Volteris. After he finishes High School in January, he will remain there for two years of college. At school he is captain of his class' basketball team. The next time you see him will be June, 1945.

REV. JOSEPH SKRIPKUS: After several weeks in Chicago Father Joseph returned in time to spend his Christmas in Pittsburgh.

BIRTHDAYS IN THE HIGH SCHOOL: Jan. 4—Betty Kapolka 6—Frank Baczkowski 13—Dorothy Borowski

BASKETBALL: The biggest basketball game in SCHS history will take place on the afternoon of Wednesday, January 3, 1945 when St. Casimir plays South High. The place: S. S. Market House. The time: 3:30.

QUESTION BOX

Rev. J. G. Q: If universal military training would help insure peace, why are Catholics opposed to it? A: Catholics and many other right-thinking groups and individuals oppose conscription because they do not believe that it would help preserve the peace. As the Post-War Committee of the Catholic Association for International Peace has stated, conscription leads to internal economic and social

evils. Furthermore, it would be "inimical to the success of the international security organization" because in the past it has been "an incitement to war." And history shows that conscription has generally proven a failure.

Q: You mentioned the Dumbarton Oaks Conference as being important because it is to establish an organization to preserve peace. Would it necessarily be important in view of the fact that such an organization was set up after the last war and proved a failure? A: Compared with the plan which established the League of Nations, the present plan is more realistic. The representatives of the Allied Nations spent two months "wrestling" with the problem of setting up a security system that would work.

Q: Are expressions such as "ye Gods," "good God," etc., sinful if you use them only because they lend forcefulness or humor to your speech? A: Such expressions are sins because they are irreverence towards God.

Įvairus Maistas Vėl Racionuotas

WASHINGTON. — Kainų tvarkytojas Chester Bowles, pasiremdamas paskutiniiais ekonominės stabilizacijos direktoriaus nurodymais, kenuotą maistą ir įvairias mėsos rūšis gruodžio 24 d. vėl racionavo. Valdžia atėmė galią įvairios spalvos stampukėms, o už sviesto svarą paskyrė 24 punktus.

Paskutiniu metu cukraus, sviesto ir įvairių daržovių atsargos žymiai sumažėjo, todėl valdžia ir priversta imtis šių priemonių. Senieji Punktai Jau Negalioja Buvo visa eilė punktų, kurie galiojo ir susenę, bet

ADOLPH PALECKIS

Most Complete Grocery Store in Esplen Federal 1087 401 Stadium Street Pittsburgh, Pa.

Iron City Clock Hospital

Lietuvis Laikrodininkas JOHN KAMARAUSKAS EXPERT REPAIRERS CLOCKS, WATCHES and JEWELRY 2120 Forbes St., Pittsburgh, Pa.

KĄ TIK GAVOME Didelį Pasirinkimą PAVASARINIŲ SIUTŲ IR TOPKOČIŲ

PASIUVAME PAGAL UZSAKYMĄ VYRŲ IR MOTERŲ VILNONIS DRABUZIUS \$33.75 IR AUKŠCIAU Siuvėjas VICTOR S. ROSE (Rūkas) 251 Atwood Street OAKLAND MA. 6217 S. S. PITTSBURGH, PA. Kurie toliau gyvenate nereikia pas mus atvykti tik pasaukto telefonu arba parasykite laiškelį ir mes su pavyzdžiais atvažiuosime pas Tamstą į namus.

A. L. WENSLOVAS LIETUVIS GRABORIUS LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nauja moderniška koplyčia dykal visiems. Krepldamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą Tel. HEmlock 0203 2128 Carson Street S. S. Pittsburgh, Pa.

Chester Bowles juos panaikino. Jis tvirtina, kad valdžia negali tinkamai pasiskirstyti maisto, jeigu turime ršenais punktais rūpintis

KAREIVIAI MĖGSTA SKAITYTI!

Jie Dėkingi Bus Už Mėnesinį Žurnalą "Vyti" VYTIS pilnas žinių iš įvairių kalbų. VYTIS supažindina skaitytojus su Lietuvos dabartine padėtimi. VYTIS turi daug įdomių straipsnių lietuviškai ir angliškai. Užrašykite savo kareiviui VYTIS bent aštuoniems mėnesiams. Įrašykite į voką du dolerius su jo adresu, o mes jūsų vardą išsiųsime jam VYTI per aštuonis mėnesius. Rašykite: VYTIS 366 West Broadway South Boston, Mass.

KRAUS THE JEWELER

V. J. KRAUZLIS, Savininkas 1816 Carson Street S. S. Pittsburgh (3), Pa. Everglade 4850

VIENATINĖ LIETUVIŠKA UZEIGA ŠIAME MIESTE

McKEES ROCKS HOTEL

JOHN DARGIS, Savininkas 107 Chartiers Avenue McKEES ROCKS, PA. Phone FEderal 1472

CLEVELAND'O ŽINIOS

Šv. Jurgio Parapij

Kalėdos
 Šv. Jurgio parapijos bažnyčioje Piemenėlių Mišios buvo vidurnakty, 12 val. Iškilmingas Mišias laikė klebonas kun. V. Vilkutaitis, su asistentais kun. B. Bartis ir kun. B. Ivanauskas. Pamokslą sakė pats klebonas, labai gražiai apibūdinamas Kalėdų reikšmę ir primindamas Kristaus užgimimo laikus. Taip pat prisiminė baisias kančias ir didžiulius vargus mūsų senosios tėvynės Lietuvos ir prašė žmones melstis prie Kūdikielio Jėzaus, kad Jo gailėstinumu būtų sutrumpintos žmonių kančios.

Bažnytinis choras labai gražiai giedojo per Mišias, rodos, kad jų balsai ir kalėdinių dainų turinys palietė pačius giliausius žmogaus jausmus ir atidarė širdies gelmėse tikrosios meilės duris dėl Kūdikielio Jėzaus, ramybės Karaliačio.

Pasveikinti buvo labai šauniai išpuošta gėlėmis ir eglaitemis. Betliejus stalinai skendo eglaičių žalumė ir mirgėjo lemdučių šviesoje. Bažnyčios išpuošimo darbą priklauso sesutėms mokytojom.

Žmonių buvo pilna bažnyčia, ne tik per vidurnakčio Mišias, bet per visas kitas Mišias dienas metu.

Kalėdų diena turi ką nors nepaprasto savo esmėje, nes tą dieną ne tik praktikuojantieji katalikai, bet ir tie atvėsusios dvasios arba laisvamaniškos spaudos suklaidinti žmonės ateina į bažnyčia. Matydami tūkstantinę minią tikinčiųjų ne tik parastai meldžiantis, bet ir einant prie Dievo Stalo, patys jaučia savo širdyje norą likti tikrais ir praktikuojančiais katalikais ir Dievo matonės padedami susitaiko su Bažnyčia. Gaila tų žmonių, kurie ne tik bijosi bažnyčios vidun įeiti, bet ir iš lauko os šaltų sienų.

Tėmytoja.

30,000 NAUJU STUDENČIŲ SLAUGIU

WASHINGTON. — Dr. T. Parran, federalinės saugumo agentūros viešojo sveikatingumo tarnybos generalinis chirurgas, pranešė, kad J. V. kadečių slaugių korpuse įsirašė apie 30,000 naujų studenčių slaugių. Tai sudaro gera prieda prie 65-521 studenčių slaugių, priimtu į slaugių mokyklas korpuse pirmąjį metų laikotarpyje, kuris baigėsi 1944 metų birželio 30 d.

Kadečių slaugių korpuse rekrūtų kvota, dvylikos mėnesių periodui, pasibaigiančiam 1945 metų birželio 30 d., yra 60,000 studenčių.

—OWI.

Kaip Atrodo Sovietų Rojus Šiandien

Didelė Žmonių Nelygybė
 "Readers Digest" gruodžio mėnesio laida turi gerą straipsnį iš Sovietų Rusijos gyvenimo. Straipsnį parašė žurnalistas Wm. L. White, "Emporia Gazette" redaktorius, gyvenęs Emporia, Kansas. Jis yra žymus liberališkų pažiūrų karo korespondentas.

William White keliavo po Rusiją praėjusiais metais drauge su Eric Johnstonu, Jungtinių Valstybių Vaisbos Buto prezidentu, vykusiu į Rusiją specialiu Stalino pakvietimu. "Readers Digest" idėjo tik vieną da'į jo paratvų išpūdžių. Visas jo rašinyms netrukus pasirodys nemažoje knygoje.

Straipsnyje labai stipriai metasi į akis tas faktas, kad šiandien Sovietų Rusijoje yra sigalėjusios klasės. Ten yra valdininkų—komunistų, karininkų, dirbtuvių direktorių—klasė, kuri ir rėdosi geriau, ir butus turi geresnius, ir maistą žymiai maistingesnį ir geriau paruoštą. Nors ir šios klasės žmonės, palyginti su Amerikos gyvenimu, atrodo gana skurdūs, tačiau jis yra daug ir labai daug geresnis, negu kitos žmonių klasės—darbininkų, karių ir kitų gyvenimas.

Pažymėtini rusų karininkų santykiai su paprastais kariais. Nors rusų karininkų uniformos medžiaga prasta, bet ji labai skirtinga nuo paprastų karių. Vakary kraštuose karininko ir kario uniforma sunkokai atskiriasi, o rusų karininko uniformą iš tolo Rusų karininkų krūtinė skamba nuo bronzinių ir auksinių medalių. Rusų kariai turi sveikinti savo karininkus visur. Užsienių svečiams miestuose yra paskirti specialūs viešbučiai. Visų užsieniečių keliaujimą griežtai prižiūri "aldžios užlaikoma įstaiga "Intourist." Be šios įstaigos valdovų užsienietis negali niekur nei žingsnio eiti.

Sunki Darbininku Būklė
 Lankantis dirbtuvėse pastebėta netvarka, nešvara, stoka oro ir t. t. Pastebėta dirbtuvėse primėtyta geriausių Amerikos mašinų įrankių. Jiems sunaudoti, matyti, trūksta supratimo ir organizacijos. Drausmė dirbtuvėj griežta, kalėjimishka. Wlliam White dėl to rašo, kad, girdi, "kapitalistiškai galvai" sunku suprasti, kad socializmo tvarkoje, kur dirbtuvė turėtų būti darbininkų nuosavybe, tačiau čia kaip tik yra priešingai—darbininkai priklauso dirbtuvei. Jei ne dirbtuvė, sovietų darbininkai neturėtų nei maisto, nei vietos miegoti.

Darbininkai savaitėje dirba 66 valandas. Berniukai ir mergaitės iki 18 metų amžiaus dirba savaitėje penkias dienas po aštuonias valandas. Darbininko uždarbis per mėnesį yra 750 rub-

kimų. Jei jis išdirba daugiau, virš normos, uždirba iki tūkstančio rublių. Lyginant su Amerikos kainomis rusų karo pramonės darbininkas už 66 darbo valandas į savaitę gauna tarp 20 ir 40 dolerių mėnesį. Dirbtuvių direktoriai uždirba nuo 3,000 iki 10 000 rublių į mėnesį. Dirbtuvėse yra valgyklos. Jos yra atskirose darbininkams direktoriams. Pirmieji valgo žymiai prasčiau negu direktoriai. Amerikos laikraštininkas, dėl to, pastebėjo, kad revoliucinėje Rusijoje daug biurokratija, susikirsčiusi į klases.

Kansas Kalėjime Geriau Negu Sovietų Rusijoje
 Rusijos gyvenimą p. White taip įsivaizduoti pataria:

Įsivaizduokite esą užgimę ir visą savo gyvenimą praeidę pakenciamai tvarkojame kalėjime, kuriame sunkiai dirbote, buvote apūpintas nakvyne, maistu, drabužiais, kurių užtenka šilumai. Įsivaizduokite, kad to kalėjimo sienos buvo nuklotas plakatais, aiškinančiais, kad laisvė ir teisingumas galima rasti tik tarp šio kalėjimo sienų, kad už kalėjimo sienų yra tik neramumas, streikai, nepastovumas, nedarbas, darbininkų išnaudojimas, o ši vieta tvarkoma tik tavo gerovei.

Įsivaizduokite, kad kalėjimo viršininkas ir jo sargai yra pastatyti jums apsaugoti nuo "sugedusio pasaulio." Bet toliau p. White rašo, kad vis tik yra vienas skirtumas tarp gyvenimo Sovietų Sąjungoj ir Kansas kalėjime. Maistas ir drabužiai abiejose vietose veik vienodas, gal Kansas kalėjime kiek geresnis. Bet jeigu Kansas (Lansingo) kalėjime kalnys išreikštų nuomonę, kad reikėtų pakeisti kalėjimo viršininkus, jam nebūtųavojaus būti sušaudytu, jei koks skundikas jį išduotų. Rusijoje kitaip. Viešoji opinija Rusijoje tvarkoma iš viršaus nepaprastu artistiškuumu. Jų spauda, visa be išimties, priklauso valdžiai.

Kapelionų Pareigos Kovos Laukuose

Mirtis pirmo leitenanto Dominic Ternan, pranciškonų kunigo, kuris snaiperio buvo nušautas kai teikė paskutinį patarnavimą miršančiam kareiviui Normanijoje. tik pabrėžia narsumą kapelionų mūsų ginkluotose lėgose—katalikų, protestonų ir žydų, kurie kasdien rizikuoja savo gyvastį aptarnaudami dvasios reikalus kovojančių vyrų.

Kunigas Ternan, asistentas šv. Pranciškaus Asiziečio bažnyčioje, New Yorke, yra trisdešimtas kunigas, žuven nuo mūsų istojimo karan Trylika armijos ir laivyno kapelionų tapo užmušti karo veiksmuose arba mirė nuo žaizdų. Kiti mirė nuo ligų arba nuo nelaimingų atsit-

kimų. Karas nepaiso tikybos—protestonų ir žydų kapelionai lygiai žuvo karo veiksmuose. Karo departamento kapelionų viršininkas padarė pranešimą apie keturis jaunos armijos kapelionus—vieną kataliką, vieną žydą ir du protestonus. Jie visi buvo tame pat armijos transporte, kurį priešas tarpeuvo. Kada laivas pradėjo kęsti, visi keturi kapelionai vadavė savo gyvybei apsaugoti įtaisus (life preservers) keturiems jūreiviams, o patys susiėmė rankas ir pradėjo melstis. Jūreiviai buvo išgelbėti, kad kapelionai žuvo.

Išgelbėtieji jūreiviai papasakojo, kaip tie keturi kapelionai žuvo. Vienas prekybinio laivo jūreivis pasakio: "Kada mūsų laivas skenėto, šie kapelionai nusiėmė apsaugos įtaisus ir mums atidavė. Mūsų valtis pasitraukė nuo skėstančio laivo. Bangos jį nustūmė. Mūsų paskutinis reginys—keturi kapelionai suėmė rankas meldėsi."

Kapelionai, kurie paaukojo savo gyvastis, kad kiti būtų išgelbėti, buvo rabinas Alexander Goode, Congregational Beth Israel, York, Pa.; kun. John P. Washington, St. Stephen's Church, Arlinton, N. J.; Rev. Clark Poling, First Dutch Reformed

Church, Schenectady, N. Y., ir Rev. George L. Fox, Methodist Church, Gilman, Vt.

Įvairių tikybų kapelionai kooperuoja kovos laukuose lygiai kaip kareiviai. Kada priešas kerta, dvasinis patarnavimas sužeistam arba miršančiam kareiviui yra svarbus dalykas. Žydai, kapelionai padeda katalikams kareiviams, protestonai padeda žydams kareiviams, o katalikų kapelionai ramina visus.

Pasakojimas apie šiuos narsius vyrus už fronto linijų armijų stovyklose, visose pasaulio dalyse, yra vienas. Vidaus fronte gali iškelti savo baisingą galvą antisemitizmas arba antikatalikizmas, bet tokiems dalykams nėra vietos tarpe kovojančių vyrų ir jų kapelionų. Kapelionas Eleazer Levi, pirmas žydas kuris buvo paskirtas kapelionu pietų Pacifiko karo sričiai, neseniai sugrįžo po dviejų metų tarnybos. Jis papasakojo savo įdomius patyrimus tarpe grupės kareivių protestonų tikybos.

"Aš suorganizavau pamaldas protestonams kareiviams ant mūsų laivo, kuris mane ir didelį būrį Amerikos kareivių perkėlė į Naująją Gvineją. Armijos kapelionui nėra denominacijų (atskirų tikybų). Jis pasi-

ruošęs tarnauti visoms tikyboms. Kadangi aš buvau tik vienas kapelionas tame laive, tai laikymas protestonų pamaldų buvo mano pareiga.

"Norėjau, kad kas nors giedotų laike šių pamaldų. Radau du dainininkus: vienas buvo negras, kuris sakė nelabai galįs giedoti, o kitas buvo dainininkas iš San Francisco Operos. Pamaldos buvo neišpasakytai gražios ir išpūdingos.

"Kai mes pasiekėme Naująją Gvineją, visi vyrai prašė manęs būti jų kapelionu. Dėkavonės Dienoje mes visi drauge vėl garbinome savo Dievą. Kalėdoms jie vėl mane kvietė, bet jau tada buvo atvykę jų kapelionai."

Rabinas Martin M. Weitz irgi panašiai išsireiškė apie kooperaciją tarp armijos kapelionų. Kapelionas Weitz keliavo Liberator bomberiu Velykų ryte ir štai įgula prašė jį laikyti pamaldas. Išlavintas visus aprūpinti, jis sutiko.

Kiekvienas tos įgulos vyras buvo skirtingos tikybos. Bet pamaldose dalyvavo visi. Tas Liberator bomberis iš viso dalyvavo 69 žygiuose ir sunaikino du priešo laivus ir kelis lėktuvus.

FLIS.

MULIOLIS

INSURANCE AND REAL ESTATE

6606 Superior Avenue CLEVELAND, OHIO

ADDISON FURNITURE CO.

KRAUTUVĖS

IŠPARDAVIMAS

MIEGAMŲJŲ KAMBARIŲ SETAI
 SVEČIŲ KAMBARIAMS SETAI
 PUSRYČIŲ TREIKIMIŲ SETAI
 STALINIŲ KAMBARIŲ SETAI
 MATRACAI, SPRINGSAI IR T T

Nuo 10 iki 50 Procentų Nuolaidos

ISMAINYK SAVO SENUS RAKANDUS ANT NAUJŲ DABAR

Rakandus parduodame ant lengvų išmokėjimų

7210 St. Clair Avenue HE. 3417 CLEVELAND, OHIO

P. J. KERŠIS

809 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausia kainą. Taipgi įvairios apdraudos (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgage. Patarnavimas ir išplėdymas garantuojama.

Kada galimas sudeginti ar apgadinti namų ar formičius, dėl pilno jų apkalnavimo kreipkitės telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A WILKELIS LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJAS

Sermenims kambarius duodame vartoti nemokamai naujoje, modernioje įrengtoje nuosavioje vietoje

6202-04 Superior Avenue Henderson 9292 CLEVELAND, OHIO



DEKUI UZ
 PAGELBA PRIE
 ILGUJU VIELU

VISI MES esantieji telefono biznyje įvertiname jūsų pagelbą ir kantrumą laike Kalėdų grūdimosi prie Ilgujų VIELŲ.

Mes tikimės, kad ir per Naujus Metus jūs laikysite vienas laivas. Tą dieną ilgosiomis Viešiomis bus daroma daug svarbių šaukimų.

Buy More War Bonds for Victory!



THE OHIO BELL TELEPHONE CO.

CLEVELANDO ŽINIOS

Lietuvių Žinios

Savaitinis laikraštis
Laidžia
Lietuvių R. Katalikų Literatūros
Dr-ja, Inc.

Kainuoja
Sv. Valst. metams \$2.00
Sv. Valst. pusmečiui \$1.00
Užsieny metams \$3.00
Užsieny pusmečiui \$1.50

Skelbimų kainos sulig susitarimo
6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio
Phone ENdicot 4932
Atstovas: Mr. P. A. SUKYS

Lithuanian News

Weekly Publication
Issued by
The Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription Rates
In U. S. A., six months \$1.00
In U. S. A., one year \$2.00
Other Countries one year \$3.00
Other Countries six months \$1.50

Advertising rates on application
6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio.
Representative: Mr. P. A. SUKYS

Nesiliaujančios Pagelbos P-lės Švč. Parapijos 15-kos Metų Sukaktis

Kaip kituose miestuose taip ir Clevelande daugelis prasikūrusių lietuvių pradėjo apsigyventi priemiesčiuose, ypačiai Collinwood, rytus nuo miesto centro.

Kadangi lietuviams buvo pertoli šv. Jurgio parapija, tad, lankydami kitataučių bažnyčias, daugelis lietuvių palengva suamerikonėjo.

Steigimas Savo Parapijos
1929 metais būrelis lietuvių pasiryžo veikti, kad čia būtų įsteigta lietuviška parapija. Veikė ir nepaliovė veikti tol, kol vyskupas Shrembs sumanymą užgrybė ir darbą palaimino. Įsteigta parapija vardu Nepaliaujančios Pagelbos Panelės Švenčiausios. Pirmuoju klebonu tai parapijai vyskupas paskyrė kun. A. Karušinskį. Pamaldos buvo laikomos per kai kurį laiką samdytojų vietoj. Neuzilgo tačiau nupirkta vieta, kur lankydami pamaldas lietuviai jautėsi kaip namie, tai yra, savo dievnamyje. Šalia yra salė, kur lietuviai laikė susirinkimus, rengė pramogas ir t. t., kad galima būtų mokėti parapijos skolas.

Sunkūs Laikai
Užėjus blogiems laikams, daugiau kaip per penkerius metus parapija neįstengė

net nušimčių bankui mokėti už paskolą. Klebono sveikatai pakrikus, pasitarus su vyskupu, gavom naują kleboną, kun. J. Angelaitį, kuris prieš tai darbovo Akrone.

Naujas Klebonas

Atvykus naujam klebonui, žmonėse atgijo ūpas ir pakilo dvasia. Visi suskato į darbą. Naujas kebonas pasirodė didelės energijos, sumanumo ir ištvermės. Ir tas ne tik lietuviams čia išskėlė, bet ir svetimtaučiams parodė, kaip gali lietuviai veikti su energingu savo dvasios vadu. Tik reikia pagalvoti: per pusrėčių metų atkėnta \$25,000 parapijos skolos, jau nekalbant apie tai, kiek įvesta parapijos nuosavybės pagerinimui ir kiek atlikta įvairaus remonto.

Tai dar ne viskas. Visi parapijonai krūtines išpūtė išgirdę iš klebono naujieną, kad banke jau turi \$40,000 naujai bažnyčiai statyti. Klebonas sako, kad kaip tik karas pasibaigs, tuoj bus pradėta statyti šioje gražioje lietuvių kolonijoje nauja bažnyčia, kuri dar daugiau pakels lietuvius. Nenuostabu dėlto, kad visa parapija negali atsidžiaugti savo klebonu.

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME SU NAUJAIS 1945 METAIS VISUS CLEVELANDO LIETUVIUS

Tegul didžioji Lietuvos nelaimė sujungia mus visus vieningam darbui už Lietuvos Tautos teises ir laisvę.

Amerikos Lietuvių Tarybos Clevelando Skyrius

JEWELER

JUVELIRAS

I. J. SAMAS

Geras pasirinkimas kalėdinių dovanų: laikrodėliai, žiedai ir visokie kitokie gražiadaikčiai.

VISKAS NUPIGINTA KAINA

6704 Superior Avenue

Cleveland, Ohio

Bankietas Parapijos Sukaktis Minėti

Gruodžio 31 d. bus šiai parapijai nepaprasta diena. Tą dieną bus bankietas, kad paminėjus parapijos 15 metų gyvavimo sukaktį. Bankietas bus parapijos salėje, 18022 Neff Road.

Iš viso Clevelando ir iš visos apylinkės lietuviams kviečiami iš anksto dalyvauti tame bankiete. Ruošiama labai gera vakarienė ir graži programa. Vakarienė prasidės 6 val., gi 8 val. prasidės pasilinksminimas ir šokiai. Įžanga į bankietą \$1.50.

Šis bankietas bus apvainikavimas mūsų parapijos gražios darbuotės.

Mylintis Šią Parapiją.

Bendra Komunija

Moterų Labdarybės Draugijos narės, kūčių sekmadienį, paminėjimui šios draugijos 15 metų sukaktuvių, ėjo bendrai prie šv. Komunijos, per sumą, 10 val. Tik gaila, kad ne visos narės dalyvavo.

Po pamaldų, mūsų vaišingą pirmininkė K. Magilienė narės užprašė į klebonijos valgomąjį ant šiltos kavutės, kurią pagaminio draugijos kasininkė M. Kaminskienė. Prie kavutės buvo skanių lietuviškų pyragaičių, kuriuos iškepė draugijos pirmininkė.

Gražu matyti toks draugiškas ir katalikiškas narių susyvenimas.

Ši draugija per 15 metų daug yra gero nuveikusi ir dėl savo parapijos tūkstančius surinkusi. Būtų labai gražu, kad šios parapijos visos moterys priklausytų Labdarybės Draugijai.

Kun. Dr. K. Širvaitis Kalėdų Atostogas Praleidžia Clevelande

Kalėdų atostogoms yra parvykęs iš Washingtono, Katalikų Universiteto, kun. Dr. K. Širvaitis ir ketina pasilikti iki sekmadienio, jubiliejinio mūsų parapijos bankieto.

Bankiete tikimės dalyvauti labai daug Clevelando lietuvių. Koresp.



L. K. Moterų Choras Rengia Kortavimo Vakarėlį

Kita savaitę, šeštadienį, sausio 6 d., 7:30 val. vakaro, p. Julės ir Antano Chapų gražioje rezidencijoje, 17903 Dorchester Drive, Lietuvių Katalikų Moterų Choras rengia linksmą kortavimo vakarėlį.

Kviečiamos ne tik visos choro narės, bet ir šiaip lietuviai atsilankyti ir maloniai praleisti laiką mūsų dainininkių draugystėje.

Įžanka tik 50c asmeniui.

L. K. Moterų Choro nauja valdyba susideda iš sekančių asmenų: Mrs. Nellie Nemanienė—pirm., P. Staupienė—vice-pirm., A. Navickienė—rast., M. Galdikienė—



KUN. JUOZAPAS ANGELAITIS

Nesiliaujančios Pagelbos P-lės Švč. parapijos klebonas, kuriam vadovaujant nedidutė Nesiliaujančios Pagelbos P-lės Švč. parapija Clevelande, per trumpą laiką, apmokėjo visas savo skolas ir dar sugebėjo surinkti naujos bažnyčios statymo fondan \$40,000.

Tai tikrai stebėtinas rekordas. Kurie arčiau pažįsta gerb. kleboną kun. J. Angelaitį, neturėtų stebėtis jo tokiu pasisekimu, nes jeigu kitas taip pasišvestų ir visas save paaukotų parapijos reikalams, kaip tai daro kun. J. Angelaitis, tai irgi galėtų panašių rezultatų pasiekti.

Klebono J. Angelaičio kantrumas, lipšnumas prie žmonių ir tikrai krikščioniškas nuolankumas padaro tai, kad Clevelando ir plačių apylinkių lietuviai mėgstą paremti naują parapiją aukomis ir gausingai lankosi jos parengimuose.

Šia proga "Lietuvių Zinių" redakcija linki gerb. klebonui kun. J. Angelaičiui Dievo palaiminimo jo šventame darbe ir jam pačiam sveikatos ištesėti savo užmnyne, pastatyti Clevelande gražią lietuvių bažnyčią.

kasos globėja. Choras dabar turi 20 narių. Dainų praktika įvyks sekmadienį, sausio 7-tą dieną, N. Nemanienės namuose, 6901 Whitney Ave. Choro narės prašomos uoliai lankyti choro praktikas, nes reikia prisirušti dainuoti net dviejuose parengimuose.

Paskutiniu laiku prie choro prisirašė dvi naujos narės: Agota Navickienė ir Anelė Velykienė. *

Clevelande Lankėsi BALF Sekretorė Mrs. Nora Gugis Iš Chicagos

Lietuvių Šalpos Fondo reikalais buvo atvykusi į Clevelandą Mrs. Nora Gugis iš Chicagos. *

Keista ir Nuostabu

Jau kelintame iš eilės "Dirvos" numeryje J. Smetona ir Karpis prisipyrę prašosi priimami į Amerikos Lietuvių Tarybą. Kiek čia senai tie du "patriotai" "Dirvoje" išdavikais vadino visus tarybininkus, o kodėl dabar jiems prireikė vienybės su tais nekentimais ir nedorais tarybininkais? Matyt kas nors nebegeirai su ta tautininkų LVS, kad reikia su kuo nors suvienyti. Turbūt laikraščiai teisybę rašė, kad LVS yra lietuviškųjų fašistų organizacija ir, kaippe tokiai, dabar labai neįjauku neprisidengti

Keista ir Nuostabu

Jau kelintame iš eilės "Dirvos" numeryje J. Smetona ir Karpis prisipyrę prašosi priimami į Amerikos Lietuvių Tarybą. Kiek čia senai tie du "patriotai" "Dirvoje" išdavikais vadino visus tarybininkus, o kodėl dabar jiems prireikė vienybės su tais nekentimais ir nedorais tarybininkais? Matyt kas nors nebegeirai su ta tautininkų LVS, kad reikia su kuo nors suvienyti. Turbūt laikraščiai teisybę rašė, kad LVS yra lietuviškųjų fašistų organizacija ir, kaippe tokiai, dabar labai neįjauku neprisidengti

Keista ir Nuostabu

Jau kelintame iš eilės "Dirvos" numeryje J. Smetona ir Karpis prisipyrę prašosi priimami į Amerikos Lietuvių Tarybą. Kiek čia senai tie du "patriotai" "Dirvoje" išdavikais vadino visus tarybininkus, o kodėl dabar jiems prireikė vienybės su tais nekentimais ir nedorais tarybininkais? Matyt kas nors nebegeirai su ta tautininkų LVS, kad reikia su kuo nors suvienyti. Turbūt laikraščiai teisybę rašė, kad LVS yra lietuviškųjų fašistų organizacija ir, kaippe tokiai, dabar labai neįjauku neprisidengti

Keista ir Nuostabu

Jau kelintame iš eilės "Dirvos" numeryje J. Smetona ir Karpis prisipyrę prašosi priimami į Amerikos Lietuvių Tarybą. Kiek čia senai tie du "patriotai" "Dirvoje" išdavikais vadino visus tarybininkus, o kodėl dabar jiems prireikė vienybės su tais nekentimais ir nedorais tarybininkais? Matyt kas nors nebegeirai su ta tautininkų LVS, kad reikia su kuo nors suvienyti. Turbūt laikraščiai teisybę rašė, kad LVS yra lietuviškųjų fašistų organizacija ir, kaippe tokiai, dabar labai neįjauku neprisidengti

Keista ir Nuostabu

Jau kelintame iš eilės "Dirvos" numeryje J. Smetona ir Karpis prisipyrę prašosi priimami į Amerikos Lietuvių Tarybą. Kiek čia senai tie du "patriotai" "Dirvoje" išdavikais vadino visus tarybininkus, o kodėl dabar jiems prireikė vienybės su tais nekentimais ir nedorais tarybininkais? Matyt kas nors nebegeirai su ta tautininkų LVS, kad reikia su kuo nors suvienyti. Turbūt laikraščiai teisybę rašė, kad LVS yra lietuviškųjų fašistų organizacija ir, kaippe tokiai, dabar labai neįjauku neprisidengti

savitėm į namus. Pasisvečiavęs pas žmoną ir tėvą Jurgį Brazaitį, išvyko mokytis.

AKRON, OHIO

Gruodžio 16 d. laikytame Akrono Lietuvių Draugijų Tarybos susirinkime buvo nutarta vasario 4 d., 1945 m., rengti Lietuvos nepriklausomybės paminėjimą Akrone. Kalbėtoju nutarta kviešti "L. Ž." redaktorių S. Gabaliauską iš Pittsburgho. Paminėjimui rengti išrinkta komisija iš gabių mūsų kolonijos veikėjų: A. Gutausko ir J. Sebestino.

Lietuvos nepriklausomybės paminėjimas nutarta rengti šv. Petro parapijos svetainėje.

Susirinkime buvo perrenkama A. L. Tarybos valdyba. Pirmininkui B. Yrašui dėl nesveikatos atsisakius, nauju pirmininku išrinkta E. Trumpaitienė, o kiti valdybos nariai liko tie patys, būtent: sekretoriu A. Gutauskas, užrašų sekretoriu J. Sebestinas ir kasieriu O. Zdanienė. Koresp.

Los Angeles, Calif.

Nebėr Skolų

Iki šiol neparagavau Kalifornijos laimės pilnumoje, nes mane kankino mintys, kas sumokės skolą, kurią užtraukiau pirkdamas namą, kuriame įrengiau bažnyčią. Užtrauktos skolos buvo \$6,000, o dar reikėjo kuo naujakuriui pradėti nuo "bliūdėlio ir šaukštelio."

1942 metais išvažiavau į rytines lietuvių kolonijas su misijomis. Ta proga vakarais rodydavau krutamuosius paveikslus. Nors nemažai turėjau vargo nešioti reikalingas paveikslams rodyti mašinas ir gerokai paragavau pašiepimų, vienok nepaisiau ir ketvirtą skolos dalį išmokėjau. Bet šimet nuostaciau užbaigti skolą mokėti. Mano amžius (77 metai) mane ragino pasiskubinti su skolos numokėjimu, todėl laiškais kreipiausi į visus mano senus pažįstamus. Neapsirikau. Vietiniai mano parapijonai subruzdzo ne tik tiktai laimėjimo knygeles platinti, bet daug daiktų aukojo bazarui. Per bazarą buvo ir tokių, kurie kelias de-

simtis dolerių praleido. Todėl ir įvyko nuostabios pasekmės. Ne tik visi bažnytinė skolą "Pacifike nuoskandinau," bet dar 400 dolerių idėjau į banką, naujos bažnyčios statybai.

Dėkoju širdingai ne tik savo vardu, bet visos Los Angeles lietuvių katalikų parapijos, visiems, kuriems pagelbėjote įrengti bažnyčią, kleboniją ir seserų namą. Atsilyginti už jūsų pagelbą kitaip negalime, kaip tiktai melddami Dievą, kad Jis jums šimteriopai atmokėtų savo malonėmis. Atlaikiau už visus geradarius iškilmingas šv. Mišias; per visą savo gyvenimą nepamiršiu maldauti Dievą, kad Dievas globotų tuos, kuriems suteikė pagelbą.

Prėl. J. Maciejauskas.
2511—3rd Ave., Los Angeles, Cal.

šimtis dolerių praleido. Todėl ir įvyko nuostabios pasekmės. Ne tik visi bažnytinė skolą "Pacifike nuoskandinau," bet dar 400 dolerių idėjau į banką, naujos bažnyčios statybai.

Dėkoju širdingai ne tik savo vardu, bet visos Los Angeles lietuvių katalikų parapijos, visiems, kuriems pagelbėjote įrengti bažnyčią, kleboniją ir seserų namą. Atsilyginti už jūsų pagelbą kitaip negalime, kaip tiktai melddami Dievą, kad Jis jums šimteriopai atmokėtų savo malonėmis. Atlaikiau už visus geradarius iškilmingas šv. Mišias; per visą savo gyvenimą nepamiršiu maldauti Dievą, kad Dievas globotų tuos, kuriems suteikė pagelbą.

Prėl. J. Maciejauskas.
2511—3rd Ave., Los Angeles, Cal.

NELAIMĖJE IR BEDIIVIS MOKA MELSTIS

Garsusis anglų laisvamėnis filosofas Hume kartą vaikščiojo miške. Eidamas per balą, paslydo nuo siauro lieptelio ir įkrito į neišbrendamą dumblą. Atsidūręs baloje, ėmė šauktis pagelbos. Jo šauksmą išgirdo viena moterėlė ir atsiskubino į nelaimės vietą. Pamačius didįjį bedievį, ji atsisakė jį gelbėti.

"Tamsta esi Hume, bedievis?"

"Ne, ne, aš nesu bedievis! Kaip Dievą myliu, tamsta manęs nepažįsti!" šaukia nusigandęs Hume.

"Na, tai sukalbėk Tikių Dievą Tėvą..."

Vargšas Hume turėjo sukalbėti visą Apaštalų Tėvų Ispazinimą, kurio jis jau senai nebekalbėdavo. Tada moterėlė padavė jam pagalbą ir ištraukė iš dumblyno.

Nelaimė išmokina ne tik melstis, bet ir tikėti. Žymus rašytojas Gaune gražiai pasakė: "Mokslas be tikėjimo, tai kaip knyga, kurios nuplėsta pradžia ir galas."

Back the Attack!
BUY MORE THAN BEFORE

Dr. A. N. Berger . Dr. J. N. Simans
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED
7828 ST. CLAIR AVENUE
Įėjimas iš E. 79th St.
CLEVELAND, OHIO
Telefonas: Henderson 6169
CONTACT LENSES

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENĖ—LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ)
Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykal
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Šilpatėškas, mandagus, greitas ir gerasnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligoniu pervežimui ir iš klebonučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už palaidojimą, sulig įėjus pasikinkimo: Telefonuokit.
ENdicott 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio